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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTas (6) u unen 227 on
3aKkOHOT 3a BUCOKOTO obpasosaue (,,Ciryx0OeH BECHHK Ha
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BeCHHK
na Peny6nuka CesepHa Makenonuja“  6p.178/21),
JMpeKTOpoT Ha AreHLjara 3a KBAIHTET BO BHCOKOTO

obpa3zoBaHHe, TOHECE

PEUHIEHHE
32 MOYeTOK co paboTa CTyAHCKAaTa nmporpama oi BTop
UMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - NOCTAHIIJIOMCKH
cryaunu (120 EKTC), no ,MelyHapoIHH OHOCH,
JMN/IOMATHja W eBPONICKH MHTerpauxu®, Ha IlpaBen
dakyarer ,Jycruunjan IIpsu® npu YuuBep3urer
,,CB.Knpua u Metoauj* Bo Cxomje

1. Co osa pemeHue Cce YTBpAyBa JeKka ce
MCTIOJHETH YCIOBMTE 3a TO4YeTok co paboTa Ha
CTyAMCKATa MporpamMa Oj BTOP LMKIYC Ha aKaieMCKH
cTyamu - mnoctaMmIoMckd cryaun (120 EKTC), no
.MefyHapoaHy OJHOCH, JMIIOMATHja W  EBPONCKH
uHTerpaunyu®, Ha Tlpased Qakynrer ,Jycrunujan [lpsu®
npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Metoauj* o Ckomje.

2. Osa pelieHHe BIETyBa BO CHJa CO JI€HOT Ha
JIOHECYBabe.

OGpa3znoxeHue

[lo nobuBame Ha PelueHue 3a aKpeauTaLMja
6p.08-486/6 on 01.09.2023 roxuHa oa cTpana Ha OaGopoT
3a aKpeaMTaluMja Ha BHCOKOTO oOpasosauue, IIpaBeH
daxynrer Jycrunujan Ilppu™ npu  YHHBEp3HTET
,CB.Kupua u Metoauj“ Bo Ckonje ce obpati co Gapatbe
6p. 09-578/48 on 06.09.2023 roauna, n0 AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHMe, moj Haw Op. 08-
1158/1on  06.09.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha
yCJIOBHTE 3a N04€TOK o paboTa Ha CTyAHCKaTa nporpama
OJ1 BTOp LIMKIIYC HAa aKaAeMCKH CTYJHMH - MOCTIAUNIOMCKH
crymuu (120 EKTC), no ,MefyHaponH#H OIHOCH,
JUMIOMATHja W €BPOICKH HHTerpauuu®, Ha [lpaBeH
dakynrer ,Jyctuuujan IIpsu“ npu  YHHBEp3HTET
,,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckomje.
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Qendtr, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "GazetSs zyrtare té Republikés
s¢ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga ,,Marrédhéniet ndérkombétare,
diplomacia dhe integrimi evropian", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120  SETK), nga ,Marrédhéniet
ndérkombétare, diplomacia dhe integrimi evropian”, né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
486/6 t& datés 01.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/48 t& datés 06.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1158/1 t& datés 06.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit t€ ciklit té
dyté té& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga ,Marrédhéniet ndérkombétare, diplomacia
dhe integrimi evropian", né Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré", prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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JIMpeKTOpoT Ha AreHIHjaTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenune 6p.08-1158/2 opn
07.09.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBarme
Ha MCMOJIHETOCTAa Ha YCJIOBHTE 3a NO4eTOK co pafora Ha
CTyoHMCKaTa nporpama HaBeJeHa BO To4kKa | Ha oBa
peLueHHe,

Komucujara, na nen 11.09.2023 roguua, u3spuiu
yBHI K H3roteu Mssewraj Op. 08-1158/3 ox 15.09.2023
FOIMHA, Kajie € HaBEJEHO JIeKa 3a CTyAHCKaTa mporpama
0/l BTOp LUMKIYC Ha aKaJieMCKH CTYIHH - MOCTANTIIOMCKH
cryaud (120 EKTC), mo ,MefyHapogHu OJHOCH,
JMILUIOMaTHja ¥ €BPOINCKH HHTerpauuu, Ha IIpaBen
tdaxynrer ,Jycrunujan IlpBu“ mnpu  YHuBep3HTET
»CBKupun u Metonuj“ Bo Ckomje, ce HCIOJIHETH
YCIIOBHTE COIJIAaCHO oxpeabUTe YTBpPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHHe M Ypenbara 3a HOpPMATHBH H
CTaHJapAHM 3a OCHOBAME Ha BACOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a BpIUEHE Ha BUcOKoOOpasoBHa aejHocT (,,CnyxkOeH
BeCcHUK Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro BO HpeABH H3HECEHOTO, Ce OMIyuH
KaKo BO AHCTIO3HTHBOT HA OBa pellieHHE.

INPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa peleHHe,
MOKE Jla Ce 3aBelle YNpaBeH CHop, CO MOJHeCyBare Ha
Tyk06a 1o VYmpaBHHOT cyn Ha Penybnuka Cesepra
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa o1 ICHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

JlocTtaseno no:
Bucokoobpa3osHara ycTaHosa
ApxuBa

C A
upaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka 'y
onobpun/mirator: Sevgil Mugtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1158/2 t& datés 07.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor té shénuar né pikén 1 té& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1158/3 t& datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga ,Marrédhéniet ndérkombétare, diplomacia
dhe integrimi evropian", n& Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré¢" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, né pérputhije me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t&€ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti




